



Comisión Nacional de Energía Atómica



GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566 (PN-PR\_CAREM-001 Rev.2) aprobado por RESOL-2019-446-APN-

|                           |
|---------------------------|
| <b>ACTA DE EVALUACIÓN</b> |
|---------------------------|

|                             |                             |            |
|-----------------------------|-----------------------------|------------|
| Procedimiento de Selección: | COMPARACIÓN DE COTIZACIONES | Nº 23/2020 |
|-----------------------------|-----------------------------|------------|

|                            |                                       |
|----------------------------|---------------------------------------|
| Expediente CAREM Nº:       | F-057/2020                            |
| Expediente GDE Nº:         | EX-2020-80229625-APN-GAC#CNEA         |
| Rubro Comercial:           | 200 - HERRERIA                        |
| Objeto de la Contratación: | ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HERRERÍA |
| Observaciones:             |                                       |

|                       |                   |
|-----------------------|-------------------|
| Fecha de Entrega:     | 15 DIAS CORRIDOS  |
| Mantenimiento Oferta: | 30 DIAS CORRIDOS  |
| Lugar de Entrega:     | PREDIO CAREM LIMA |

| Renglón Nº | Descripción                      | Estado    |
|------------|----------------------------------|-----------|
| 1          | TUBO ESTRUCTURAL 120x40x2mm x 6m | FRACASADO |

Fundamento:

|                             |                    |      |   |
|-----------------------------|--------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO        |      |   |
| Oferente                    | BENEDETTI S.A.I.C. |      |   |
| Nº Renglón/Opción/Nº Opción | 1                  | BASE | 1 |
| Opción                      |                    |      |   |
| Bonificación                |                    |      |   |
| Fundamento                  | PRECIO EXCESIVO.   |      |   |
| Cantidad Asignada           | 10                 |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 10.488,00       |      |   |
| Precio Total                | \$ 104.880,00      |      |   |

|                             |                      |      |   |
|-----------------------------|----------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO          |      |   |
| Oferente                    | HIERROS CAMPANA S.A. |      |   |
| Nº Renglón/Opción/Nº Opción | 1                    | BASE | 1 |
| Opción                      |                      |      |   |
| Bonificación                |                      |      |   |
| Fundamento                  | NO HOMOLOGADO        |      |   |
| Cantidad Asignada           | 10                   |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 11.082,15         |      |   |
| Precio Total                | \$ 110.821,48        |      |   |

| Renglón Nº | Descripción               | Estado    |
|------------|---------------------------|-----------|
| 2          | PLANCHUELAS 1"1/4 x 3/16" | FRACASADO |

Fundamento:

|                 |                    |  |  |
|-----------------|--------------------|--|--|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO        |  |  |
| Oferente        | BENEDETTI S.A.I.C. |  |  |

|                             |                  |      |   |
|-----------------------------|------------------|------|---|
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 2                | BASE | 1 |
| Opción                      |                  |      |   |
| Bonificación                |                  |      |   |
| Fundamento                  | PRECIO EXCESIVO. |      |   |
| Cantidad Asignada           | 20               |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 1.728,00      |      |   |
| Precio Total                | \$ 34.560,00     |      |   |

|                             |                      |      |   |
|-----------------------------|----------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO          |      |   |
| Oferente                    | HIERROS CAMPANA S.A. |      |   |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 2                    | BASE | 1 |
| Opción                      |                      |      |   |
| Bonificación                |                      |      |   |
| Fundamento                  | NO HOMOLOGADO        |      |   |
| Cantidad Asignada           | 20                   |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 2.047,80          |      |   |
| Precio Total                | \$ 40.956,08         |      |   |

| Renglón Nº  | Descripcion            | Estado    |
|-------------|------------------------|-----------|
| 3           | PLANCHUELAS 2" x 3/16" | FRACASADO |
| Fundamento: |                        |           |

|                             |                    |      |   |
|-----------------------------|--------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO        |      |   |
| Oferente                    | BENEDETTI S.A.I.C. |      |   |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 3                  | BASE | 1 |
| Opción                      |                    |      |   |
| Bonificación                |                    |      |   |
| Fundamento                  | PRECIO EXCESIVO.   |      |   |
| Cantidad Asignada           | 5                  |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 2.878,00        |      |   |
| Precio Total                | \$ 14.390,00       |      |   |

|                             |                      |      |   |
|-----------------------------|----------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO          |      |   |
| Oferente                    | HIERROS CAMPANA S.A. |      |   |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 3                    | BASE | 1 |
| Opción                      |                      |      |   |
| Bonificación                |                      |      |   |
| Fundamento                  | NO HOMOLOGADO        |      |   |
| Cantidad Asignada           | 5                    |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 3.365,25          |      |   |
| Precio Total                | \$ 16.826,26         |      |   |

| Renglón Nº  | Descripcion              | Estado    |
|-------------|--------------------------|-----------|
| 4           | HIERRO ANGULO 1" x 3/16" | FRACASADO |
| Fundamento: |                          |           |

|                             |                    |      |   |
|-----------------------------|--------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO        |      |   |
| Oferente                    | BENEDETTI S.A.I.C. |      |   |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 4                  | BASE | 1 |
| Opción                      |                    |      |   |
| Bonificación                |                    |      |   |
| Fundamento                  | PRECIO EXCESIVO.   |      |   |
| Cantidad Asignada           | 2                  |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 2.542,00        |      |   |
| Precio Total                | \$ 5.084,00        |      |   |

|                             |                      |      |   |
|-----------------------------|----------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO          |      |   |
| Oferente                    | HIERROS CAMPANA S.A. |      |   |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 4                    | BASE | 1 |
| Opción                      |                      |      |   |
| Bonificación                |                      |      |   |
| Fundamento                  | NO HOMOLOGADO        |      |   |
| Cantidad Asignada           | 2                    |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 2.833,58          |      |   |
| Precio Total                | \$ 5.667,16          |      |   |

| Renglón Nº         | Descripcion               | Estado    |
|--------------------|---------------------------|-----------|
| 5                  | HIERRO ANGULO 3/4" x 1/8" | FRACASADO |
| <b>Fundamento:</b> |                           |           |

|                             |                    |      |   |
|-----------------------------|--------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO        |      |   |
| Oferente                    | BENEDETTI S.A.I.C. |      |   |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 5                  | BASE | 1 |
| Opción                      |                    |      |   |
| Bonificación                |                    |      |   |
| Fundamento                  | PRECIO EXCESIVO.   |      |   |
| Cantidad Asignada           | 20                 |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 1.184,00        |      |   |
| Precio Total                | \$ 23.680,00       |      |   |

|                             |                      |      |   |
|-----------------------------|----------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO          |      |   |
| Oferente                    | HIERROS CAMPANA S.A. |      |   |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 5                    | BASE | 1 |
| Opción                      |                      |      |   |
| Bonificación                |                      |      |   |
| Fundamento                  | NO HOMOLOGADO        |      |   |
| Cantidad Asignada           | 20                   |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 1.525,33          |      |   |
| Precio Total                | \$ 30.506,52         |      |   |

| Renglón Nº         | Descripcion                         | Estado    |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|
| 6                  | CHAPA LISA CALIBRE 16 (1220x2440mm) | FRACASADO |
| <b>Fundamento:</b> |                                     |           |

|                             |                    |      |   |
|-----------------------------|--------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO        |      |   |
| Oferente                    | BENEDETTI S.A.I.C. |      |   |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 6                  | BASE | 1 |
| Opción                      |                    |      |   |
| Bonificación                |                    |      |   |
| Fundamento                  | PRECIO EXCESIVO.   |      |   |
| Cantidad Asignada           | 8                  |      |   |
| Precio Unitario             | \$ 13.888,00       |      |   |
| Precio Total                | \$ 111.104,00      |      |   |

|                             |                      |      |   |
|-----------------------------|----------------------|------|---|
| Orden de Mérito             | DESESTIMADO          |      |   |
| Oferente                    | HIERROS CAMPANA S.A. |      |   |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 6                    | BASE | 1 |
| Opción                      |                      |      |   |
| Bonificación                |                      |      |   |
| Fundamento                  | NO HOMOLOGADO        |      |   |
| Cantidad Asignada           | 8                    |      |   |

|                        |              |
|------------------------|--------------|
| <b>Precio Unitario</b> | \$ 11.529,49 |
| <b>Precio Total</b>    | \$ 92.235,88 |

| <b>Renglón N°</b> | <b>Descripcion</b>                              | <b>Estado</b> |
|-------------------|-------------------------------------------------|---------------|
| 7                 | RUEDAS (HERRAJES ROMA TIPO: QUITYPON art. V120) | FRACASADO     |

**Fundamento:**

|                                    |                      |      |   |
|------------------------------------|----------------------|------|---|
| <b>Orden de Mérito</b>             | DESESTIMADO          |      |   |
| <b>Oferente</b>                    | HIERROS CAMPANA S.A. |      |   |
| <b>N° Renglón/Opcion/N° Opcion</b> | 7                    | BASE | 1 |
| <b>Opción</b>                      |                      |      |   |
| <b>Bonificación</b>                |                      |      |   |
| <b>Fundamento</b>                  | NO HOMOLOGADO        |      |   |
| <b>Cantidad Asignada</b>           | 4                    |      |   |
| <b>Precio Unitario</b>             | \$ 2.577,30          |      |   |
| <b>Precio Total</b>                | \$ 10.309,20         |      |   |



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Dictamen Evaluación Firma Conjunta**

**Número:**

**Referencia:** ACTA DE EVALUACIÓN

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.